PHỤ LỤC I
MẪU BIÊN BẢN BÌNH XÉT ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC HỖ TRỢ
(Kèm theo Thông tư số 16/2014/TT-BXD ngày 23 tháng 10 năm 2014 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt khu vực miền Trung)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------------

BIÊN BẢN HỌP BÌNH XÉT ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC HỖ TRỢ XÂY DỰNG NHÀ Ở PHÒNG, TRÁNH BÃO, LỤT
(Theo Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28/8/2014 của Thủ tướng Chính phủ)
Thôn: ……………………………… Xã (phường, thị trấn): ………………………………

Huyện (quận, thị xã): …………………… Tỉnh (thành phố): …………………………….

Cuộc họp vào hồi ……… giờ …….. phút, ngày ….. tháng ….. năm …….

Địa điểm: ………………………………………………………………………………………

Thành phần tham gia:

- Chủ trì: Ông (bà): …………………………………., Chức vụ: ……………………………

- Đại diện UBND xã: Ông (bà): ………………………………, Chức vụ: …………………

- Đại diện Mặt trận Tổ quốc xã: Ông (bà): …………………..., Chức vụ: ………………

- Thư ký: Ông (bà): …………………………………………………………………….

- Số hộ tham gia cuộc họp/ số hộ của thôn: ……………… Tỷ lệ: ………………… %.

Nội dung họp
1. Cuộc họp đã nghe ông (bà) ………….……….., chức vụ: ………………… phổ biến tiêu chí xác định đối tượng được hỗ trợ xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt theo Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28/8/2014 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Kết quả bình xét hộ nghèo được hỗ trợ xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt:

	TT
	Họ tên chủ hộ gia đình
	Ngày ... tháng … năm ... được UBND cấp huyện phê duyệt là hộ nghèo theo chuẩn nghèo quy định tại Quyết định 09/2011/QĐ-TTg
	Kết quả bình xét (Số người đồng ý/tổng số người tham dự)

	1

	…

	Tổng cộng

Cuộc họp kết thúc ……….. giờ, ……… phút cùng ngày.

Biên bản được làm thành 02 bản, 01 bản lưu thôn, 01 bản gửi UBND xã.

	Thư ký
	Đại diện các hộ dân
	Đại diện Mặt trận Tổ quốc xã
	Đại diện UBND xã
	Chủ trì
(Trưởng thôn)

PHỤ LỤC SỐ II
(Kèm theo Thông tư số 16/2014/TT-BXD ngày 23 tháng 10 năm 2014 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt khu vực miền Trung)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------
…………, ngày .... tháng .... năm ……

ĐƠN ĐĂNG KÝ HỖ TRỢ XÂY DỰNG NHÀ Ở PHÒNG, TRÁNH BÃO, LỤT
(Theo Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28/8/2014 của Thủ tướng Chính phủ)

	Kính gửi:
	UBND (phường, thị trấn) ……………………………

Huyện (quận, thị xã) ………………. Tỉnh (thành phố) ………………………..

Tên tôi là: ………………………………………………………………………………………

Có hộ khẩu thường trú tại thôn ……………….. Xã (phường, thị trấn) ………………….

Huyện (quận, thị xã) …………………………. Tỉnh (thành phố) ………………………….

Là hộ có tên trong danh sách phê duyệt được hỗ trợ xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt theo Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28/8/2014 của Thủ tướng Chính phủ, xin đăng ký với UBND xã (phường, thị trấn) các nội dung sau:

1. Mẫu nhà áp dụng (nếu xây dựng mới): …………………………………………………

2. Đề nghị cung ứng vật liệu để xây dựng nhà ở (nếu có nhu cầu)

	Thứ tự
	Tên vật liệu chính
	Đơn vị
	Khối lượng
	Ghi chú

	1
	Xi măng

	2
	Sắt thép

	3
	Gỗ

	4
	Tấm lợp

3. Đề nghị hỗ trợ kinh phí để xây dựng nhà ở □

4. Đề nghị tổ chức, đoàn thể xây dựng nhà ở (*) □

5. Số tiền đề nghị được vay từ Ngân hàng Chính sách xã hội: ……………………….. đồng.

Tôi xin trân trọng cảm ơn./.

	Ý KIẾN CỦA UBND CẤP XÃ
	NGƯỜI LÀM ĐƠN
(ký, ghi rõ họ tên)

_______________

* Chỉ áp dụng đối với các hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn (già cả, neo đơn, tàn tật)

PHỤ LỤC SỐ III
(Kèm theo Thông tư số 16/2014/TT-BXD ngày 23 tháng 10 năm 2014 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt khu vực miền Trung)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

BIÊN BẢN XÁC NHẬN HOÀN THÀNH THEO GIAI ĐOẠN XÂY DỰNG NHÀ Ở PHÒNG TRÁNH BÃO, LỤT
Xác nhận hoàn thành phần móng đối với những hộ gia đình xây mới nhà ở (hoặc hoàn thành 30% khối lượng công việc xây dựng sàn vượt mức ngập lụt đối với những hộ gia đình thực hiện cải tạo, nâng tầng nhà ở đã có)
Hôm nay, ngày …... tháng …….. năm …….

Tại công trình xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt của chủ hộ: ……………………

Địa chỉ tại thôn: ………………………… Xã (phường, thị trấn): ……………………….

Huyện (quận, thị xã): …………………….. Tỉnh (thành phố): ………………………….

Thành phần Ban nghiệm thu xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt cấp xã gồm
1. Đại diện UBND cấp xã

- Ông (bà): …………………………. chức vụ: ……………………………………………

2. Đại diện Mặt trận Tổ quốc cấp xã

- Ông (bà): …………………………. chức vụ: ……………………………………………

3. Đại diện thôn

- Ông (bà): ………………………… chức vụ: ……………………………

- Ông (bà): ………………………… chức vụ: ……………………………

4. Đại diện hộ gia đình

- Ông (bà): ……………………………………………………………………………………

Nội dung xác nhận
Sau khi kiểm tra, xem xét thực tế phần công việc đã thực hiện của giai đoạn xây dựng phần móng nhà (hoặc hoàn thành 30% khối lượng công việc xây dựng sàn vượt mức ngập lụt đối với những hộ gia đình thực hiện cải tạo, nâng tầng nhà ở đã có); Ban nghiệm thu xây dựng nhà ở phòng, tránh bão lụt cấp xã thống nhất nội dung sau:

1. Về khối lượng:

- Xác nhận hoàn thành phần móng nhà phòng, tránh bão, lụt □

- Xác nhận hoàn thành 30% khối lượng công việc xây dựng sàn vượt mức ngập lụt (đối với hộ gia đình thực hiện cải tạo, nâng tầng nhà ở đã có) □

2. Về chất lượng (Xác nhận việc đạt hay không đạt yêu cầu về chất lượng)
Biên bản lập thành 03 bản; 01 bản chủ hộ gia đình lưu giữ; 01 bản gửi phòng Tài chính huyện; 01 bản UBND cấp xã tổng hợp gửi Ngân hàng Chính sách xã hội để giải ngân vốn vay.

THÀNH PHẦN THAM GIA XÁC NHẬN
(ký và ghi rõ họ, tên)
1. Đại diện UBND xã                  ………………………………………..

2. Đại diện Mặt trận Tổ quốc xã …………………………………………

3. Đại diện thôn                         …………………………………………

4. Đại diện hộ gia đình                ………………………………………….

PHỤ LỤC SỐ IV
(Kèm theo Thông tư số 16/2014/TT-BXD ngày 23 tháng 10 năm 2014 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt khu vực miền Trung)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

BIÊN BẢN XÁC NHẬN HOÀN THÀNH CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG NHÀ Ở PHÒNG TRÁNH BÃO, LỤT ĐƯA VÀO SỬ DỤNG
Hôm nay, ngày ….... tháng ……. năm ………

Tại công trình xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt của chủ hộ: ……………………

Địa chỉ tại thôn: ………………………… Xã (phường, thị trấn): ……………………….

Huyện (quận, thị xã): …………………….. Tỉnh (thành phố): ………………………….

Thành phần Ban nghiệm thu xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt cấp xã gồm
1. Đại diện UBND cấp xã

- Ông (bà): …………………………. chức vụ: ……………………………………………

2. Đại diện Mặt trận Tổ quốc cấp xã

- Ông (bà): …………………………. chức vụ: ……………………………………………

3. Đại diện thôn

- Ông (bà): ………………………… chức vụ: ……………………………

- Ông (bà): ………………………… chức vụ: ……………………………

4. Đại diện hộ gia đình

- Ông (bà): ……………………………………………………………………………………

Nội dung xác nhận
Sau khi kiểm tra, xem xét thực tế nhà ở phòng, tránh bão, lụt đã xây dựng hoàn thành, Ban nghiệm thu xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt cấp xã thống nhất các nội dung sau:

1. Về khối lượng

Xác nhận nhà ở phòng, tránh bão, lụt (hoặc cải tạo, nâng tầng) của chủ hộ ……………………… đã hoàn thành. Diện tích sàn sử dụng ………….. m².

2. Về chất lượng (Xác nhận việc đạt hay không đạt yêu cầu về chất lượng)
Kết luận
Xác nhận công trình đã hoàn thành, đảm bảo chất lượng theo quy định và đồng ý đưa vào sử dụng.

Biên bản lập thành 03 bản; 01 bản cho chủ hộ; 01 bản gửi phòng Tài chính huyện; 01 bản để Ủy ban nhân dân xã tổng hợp, lập hồ sơ hoàn thành công trình gửi Ủy ban nhân dân huyện.

THÀNH PHẦN THAM GIA XÁC NHẬN
(ký và ghi rõ họ, tên)
1. Đại diện UBND xã                  ………………………………………..

2. Đại diện Mặt trận Tổ quốc xã …………………………………………

3. Đại diện thôn                         …………………………………………

4. Đại diện hộ gia đình                ………………………………………….

PHỤ LỤC SỐ V
(Kèm theo Thông tư số 16/2014/TT-BXD ngày 23 tháng 10 năm 2014 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt khu vực miền Trung)
SỞ XÂY DỰNG TỈNH, TP…….
BÁO CÁO HÀNG THÁNG
Kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở phòng, tránh bão, lụt theo Quyết định 48/2014/QĐ-TTg
Tháng ……. năm 20......
I. Về số liệu thực hiện
	TT
	Nội dung
	Đơn vị
	Kết quả thực hiện trong tháng
	Lũy kế thực hiện từ đầu Chương trình
	Kế hoạch tháng tiếp theo
	Ghi chú

	1
	Hộ xây dựng nhà ở mới
	hộ

	Trong đó:

	- Hộ thuộc vùng khó khăn theo Quyết định 1049/QĐ-TTg ngày 26/6/2014
	hộ

	- Hộ cư trú tại thôn đặc biệt khó khăn theo quy định của Chính phủ
	hộ

	- Hộ thuộc vùng còn lại:
	hộ

	2
	Hộ cải tạo, nâng tầng nhà ở
	hộ

	Trong đó:

	- Hộ thuộc vùng khó khăn theo Quyết định 1049/QĐ-TTg ngày 26/6/2014
	hộ

	- Hộ cư trú tại thôn đặc biệt khó khăn theo quy định của Chính phủ
	hộ

	- Hộ thuộc vùng còn lại:
	hộ

	3
	Tổng số vốn huy động được
	triệu đồng

	Trong đó:

	- Vốn ngân sách Trung ương
	triệu đồng

	- Vốn ngân sách địa phương
	triệu đồng

	- Vốn vay Ngân hàng CSXH
	triệu đồng

	- Vốn huy động khác
	triệu đồng

	4
	Kết quả giải ngân vốn hỗ trợ (giải ngân hộ gia đình)

	Tổng số vốn đã giải ngân
	triệu đồng

	Trong đó:

	- Vốn ngân sách Trung ương
	triệu đồng

	- Vốn ngân sách địa phương
	triệu đồng

	- Vốn vay Ngân hàng CSXH
	triệu đồng

	- Vốn huy động khác
	triệu đồng

II. Về khó khăn, vướng mắc
III. Kiến nghị (nếu có)

	NGƯỜI LẬP
(Họ tên, số điện thoại liên lạc, email)
	GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

PHỤ LỤC SỐ VI
MẪU BÁO CÁO CỦA UBND CẤP TỈNH
(Kèm theo Thông tư số 16/2014/TT-BXD ngày 23 tháng 10 năm 2014 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt khu vực miền Trung)
ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO ĐỊNH KỲ 3 THÁNG
Kết quả triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt khu vực miền Trung
I. Kết quả thực hiện chính sách
1. Số hộ đã được hỗ trợ xây dựng nhà ở mới:
Số lượng nhà ở xây dựng mới lũy kế đến thời điểm báo cáo đã được hỗ trợ: ……… căn, tương đương ….. % so với số lượng nhà ở đã được phê duyệt tại đề án của tỉnh.

Trong đó:

- Số hộ đã được hỗ trợ cư trú tại vùng không khó khăn và thôn đặc biệt khó khăn: ………….

- Số hộ đã được hỗ trợ cư trú tại vùng khó khăn theo Quyết định số 1049/QĐ-TTg ngày 26/6/2014 của Thủ tướng Chính phủ: …………

- Số hộ đã được hỗ trợ cư trú tại thôn đặc biệt khó khăn theo quy định của Chính phủ: ………….

2. Số lượng nhà ở cải tạo, nâng tầng:
Số hộ đã được hỗ trợ cải tạo, nâng tầng lũy kế đến thời điểm báo cáo đã được hỗ trợ: ……… căn, tương đương ……% so với số lượng nhà ở đã được phê duyệt tại đề án của tỉnh.

Trong đó:

- Số hộ đã được hỗ trợ cư trú tại vùng không khó khăn và thôn đặc biệt khó khăn: …………

- Số hộ đã được hỗ trợ cư trú tại vùng khó khăn theo Quyết định số 1049/QĐ-TTg ngày 26/6/2014 của Thủ tướng Chính phủ: …………

- Số hộ đã được hỗ trợ cư trú tại thôn đặc biệt khó khăn theo quy định của Chính phủ: ………….

3. Tổng số vốn huy động để thực hiện hỗ trợ xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt: ……..

Trong đó:

- Vốn ngân sách Trung ương: ………………

- Vốn ngân sách địa phương: ………………

- Vốn vay Ngân hàng Chính sách xã hội: …………..

- Vốn huy động khác: ………………

4. Tổng số vốn đã được giải ngân để thực hiện hỗ trợ xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt: …………………..

Trong đó:

- Vốn ngân sách Trung ương: ………………………

- Vốn ngân sách địa phương: ………………………

- Vốn vay Ngân hàng Chính sách xã hội: ………………..

- Vốn huy động khác: ………………………

5. Công tác triển khai hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo:
- Về cách thức thực hiện hỗ trợ:

- Về chất lượng nhà ở, vật liệu làm nhà ở, diện tích, giá thành trung bình cho 1 nhà ở: ………….

II. Những khó khăn vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện
…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………

III. Những kiến nghị của địa phương
…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………

	TM. UBND TỈNH
Chủ tịch
(Ký tên, đóng dấu)